
新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症の発生と診療体制についてのお知らせ（第 2報） 

 

 令和 4 年 1 月 28 日（金）以後、当該病棟入院中の患者様全員に対し PCR 検査を

実施させていただいた結果、本日までに 5 名の陽性が判明いたしました。 

 陽性患者様につきましては、十分な感染対策を講じて対応させていただいてお

ります。 

 また、令和４年１月２８日（金）、医師全員及び当該病棟職員の PCR 検査を実施した

結果、全員の陰性が確認されました。 

引き続き保健所の指導のもと、職員一丸となり感染拡大防止に努めております。

皆様には、ご心配をお掛け致しますが、何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

なお、外来診療及びデイケアは、感染対策強化のもと通常通り行なっております。 

 

                      令和 4 年 1月 31日 

医療法人六三会 

大阪さやま病院 

院長 阪本 栄 

 


